REQUERIMENTO Nº       04/2007

                                     ASSUNTO: SOLICITA INFORMAÇÕES AO SR. PREFEITO MUNICIPAL QUANTO AO ATENDIMENTO A SOLICITAÇÃO DESTA CASA.

                                     Senhor Presidente:

Tendo em vista a Indicação de nº 122/2006, de autoria deste Vereador, datada de 08 de março de 2006, por meio da qual solicitava-se a arborização das ruas do Jardim Nardin, como forma de melhorar o aspecto do bairro e também de atender a uma reivindicação dos moradores locais, e

Considerando que, não obstante terem-se passado dez meses após a sua apresentação, até a presente data o pedido ainda não foi atendido, para decepção daqueles munícipes,

                                      REQUEIRO, na forma regimental, após consultado o Douto e Soberano Plenário, que seja oficiado ao Sr. Prefeito Municipal,  indagando a S.Exa. acerca do atendimento a mencionado pedido, uma vez que a pretendida arborização  viria aprimorar a estética  do  lugar, valorizando   o   bairro  e tornando-o mais aprazível e,  sem   dúvida,  melhorando a qualidade de vida de sua população, que tem manifestado esse anseio.

SALA DAS SESSÕES, 07 de fevereiro de 2007.

FLÁVIO MONTE

Vereador – PFL